

W Kościele XX. *Karmelitów* na Krakow: Przedm: poiutrze, w uroczystość Wniebowzięcia N. MARJI, odbywać się będzie Nabożeństwo solenne z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesją.

Marja Barbara *Hausner*, Przełożona Zgromadzenia PP. *Sakramentek* Warszawskich, z powszechnym żalem, zakończyła pełne cnot życie. Zwłoki jej na wieczny spoczynek wczoraj w grobach tego Kościoła złożone zostały.

Onegdaj w Kościele Powązkowskim odbyło się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Józefa *Jareckiego*, Dyrektora muzyki kościelnej, oraz Członka Archikonfraterni Literackiej, celebrowane przez JX. *Wiltmann* Wice Proboszcza Parafji S. JANA, w czasie którego wykonali Artyści muzyczni Wielkiego Teatru, Requiem dzieło Józ. *Elsnera*, pod dyrekcją Dyrektora opery T. *Nideckiego*. Następnie przy poświęceniu pomniku na cześć zmarłego, wykonano na smętarzu *Salve Regina*, i marsz pogrzebowy kompozycji dyrygującego. Pozostała Rodzina zmarłego poczytuie za obowiązek złożony najczulsze podziękowanie tak szanownym Artystom, iako też obecnym Przyjaciołom, którzy przy tym smutnym obchodzie raczyli mieć udział.

Komisja Rz: Prz: i Skarbu, podała do wiadomości, iż wyrokiem Sądu Woennego przez JO. Jenerała *Feldmarszałka* głównie dowodzącego czynną armją Xięcia WARSZAWSKIEGO, na dniu 1/18 Czerwca r. b. zatwierdzonym, następujące osoby, które o zamiarach Bronisława *Dąbrowskiego* napadu na miasto Siedlce i wnieśienia rokoshu w Królestwie Polskiem, posiadając wiadomość, nie doniosły o tem Rządowi, na karę konfiskaty majątku skazane zostały: Karol *Toliński*, Syn Józefa *Tolińskiego*, b. Jenerała Brygady b. wojsk Polskich, lat 29 mający; i *Teofil Bębnowski* mający lat 23, urodzony w Radomiu. (Całe ogłoszenie znajduje się w wczorajszej Gazecie Rządowej).

JW. Tajny Radca, Senator, Antoni *Nowicki*, mianowany został Członkiem Warszawskiego Towarzystwa Dobroczyńności.

Do m. *Sieradza* w miejsce uwolnionego Burmistrza P. *Jarnuszkiewicza*, zanominowany został na tę posadę Pan *Teodor Goltz*, doty chezasowy Burmistrz miasta *Szadku*.

Za Sierpień wyszedł zeszyt *Pielgrzymy* i zawiera: Mowa Sgo JANA Chryzostoma Arcy-Biskupa Konstantynopolitańskiego; i Wyjątek z Homilji przez tegoż, przekład Xdza Anzelma *Zaleskiego*. Życie Paskala przez Panią *Perjer* jego siostrę, przekład X. *Szpaderskiego*.

Zamek w mieście *Brodnicy*, wspomnienie historyczne, p. W. H. *Gawareckiego*. Kapelan pułku, powieść. Kilka słów odpowiedzi na list JW. X. *Hołoniewskiego* do P. *Kraszewskiego* pisany, a przez tegoż ogłoszony w zeszytach LXVI Biblioteki *Warsz.*, p. Autora *Listopada*. Myśli, wycięte z dzieł X. *Piotra Skargi*. Do młodego Poety, fantazja, p. *Seweryna Kaplińskiego*. Śpiew wiosenny, przez tegoż.



Poiutrze wyprawione będą w Warszawie dwa pociągi spacerowe, z bezpłatnym powrotem, a mianowicie: 1) O godz: 8 rano do Pruszkowa i Grodziska; pociąg ten zatrzyma się w Brwinowie o godz: 8 1/2 rano, dla wysadzenia Osób udających się do *Rokitna*; toż w powrocie o godz: 4 po południu dla zabrania wracających do Warszawy. 2) O godz: 12 w południe do Rudy, Radziwiłowa i Skierniewic. — W Niedzielę 16 go b. m. pociągi spacerowe wyprawione będą iak zwykle, o godz: 11 rano do Pruszkowa i Grodziska; o godz: 12 w południe, do Rudy, Radziwiłowa i Skierniewic.

Fleurs dété, nowe Kontredanse skomponowane na pjano-forte i ofiarowane JWżnej Marji *Sewastjanow*, przez Karola de *Carmantrant*, wyszły w Składach muzycznych C. *Senewalda*, *Klukowskiego* i *Spießa*; cena exempl: zł. 2.

Zdarzenie prawdziwe. Skutki wynikające z dobrodziejstwa szlachetnych cnot, łagodności i szczodrobliwości, nie tylko Ludzie, ale nawet nieme czują zwierzęta, czego dowodem jest świeże następujące zdarzenie. W domu znacznej familji przy ulicy Chłodnej w Warszawie, przypadkiem zabłąkała się do pokoju żaba. Stworzenie to wprawdzie nie jest z tych istot, któreby mogło sprawiać przyjemny widok, i do tego jeszcze w mieszkaniu; przecież niezostało wyrzucone, lecz owszem przyjęte i szczodrobliwą ręką posilone. Gościnnność iaka była okazaną, bardzo podobała się żabie tak dalece, że nietylko nazajutrz również dobre Państwo i ich dziatki o tejże prawie godzinie odwiedziła, ale nadto wdzięczność swoją i grzeczność posunęła do tego stopnia, iż regularnie obecnie 4ry razy na dzień przychodzi wschodami do pokoju na pierwsze piętro. W czasie podróży w gościnę z swego mieszkania, które ma gdzieś w szparze pod wschodami, z widoczną bieżnością i przestraczem przyspiesza szczególnie kroki, skacząc około kuchni. Przyczyną czego iak się domyślono jest ta okoliczność, że kucharka spostrzegłszy raz ową żabę, zaejęła nad nią wywijać miotłą i chciała

ią zabić. Słyszeliśmy od wielu podeszłych osób, że kiedy przybliża się i rozgości iakie zwierzątko, to ma być prognostykiem szczęścia dla tego domu, które aby się spełniło, daj BOŻE. — *F. S.*

W przyszłą Sobotę, to iest d. 15 b. m. JP. Ant: *Doppler*, znany już w Warszawie Wirtuoz Skrzypek, da Koncert na skrzypcach w sali pałacu zwanym Paca przy ulicy Miodowej. Oprócz innych dzieł znakomych kompozytorów, Koncertista wykona Wielki Polonez koncertowy własnego utworu; a Panna Emilia *Friedenstein* odśpiewa arją z *Torquata Tassa* Donizetego, i Barkarolę Halewego. Bliższe szczegóły afisze dzienne doniosą.

Kiedy przed kilką laty los pompiarza *Diufawela*, i tylu innych gorników i pompiarzy, którzy w ostatnich czasach przez usunięcie się ziemi zasypiani, po kilku a nawet kilkunastodniowym pobycie pod ziemią, iakby cudownym sposobem wydobyli zostali; nieodrzechy będzie wspomnieć wypadek który miał miejsce w Polsce, a który w Kalendarzu na r. 1746 (a zatem właśnie sto lat temu wydanym), tak opowiada: Mieszczanin *Wieliczki* z Czeladnikiem swoim, sól w żupnej szybie kopiący, ziemią zawaleni, po rocznym pobycie tamże, gdzie im pokarm i światło dostarczano, wydobyli zostali.

Skład nut muzycz: Fr: *Spieß* i Sp: przy ul: Senators: N° 460, odebrał nowości: *Wspomnienie Wieniawki*, Walce skomponowane na pjanof: na 4 ręce, ofiarowane Wznej Alexandrze *Wieniawskiej*, przez Józefa Fr. Schöft, dzieło 3, zł. 3. Leonarda H., Fantazja na temata Ruskie, na skrzypce i fortep., dz: 3, zł. 5. Alkana Etuda koncertowa na fortep., dz: 17, zł. 6. Bergeera, 15 Cwiczeń najlepszych na fortep., dz: 22, zł. 6. Bertinięgo H., Warjacje na tema oryginalne, dz: 68, zł. 3. Kramera H., Fantazja na piękny Romans *Pendant la Fete* z opery Guido i Ginewra Halewego, dz: 30, zł. 5^{1/2}. Haslingera, Warjacje i Nokturno na fortep., dz: 31, zł. 3.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości, Publiczność była ciągle zadowoloną z przedstawienia *Lwów i Lwie*, i przywołała JP. *Karasińskiego* 3, oraz JPanią *Chorżyńską* 2 kroć.

Podpisana, uzyskawszy od Władzy Zwierzchniej pozwolenie założenia *Pensji Wyższej Płci Żeńskiej* w mieście *Suwałki*, ma zaszczyt zawiadomić Szano: Rodziców i Opiekunów, iż z dniem 1m Września r. b. takowa otwartą zostanie, z tem zapewnieniem, iż z całym poświęceniem iako Matka, zajmie się wykształcaniem powierzanych jej Elew, tak pod względem moralnym, iakoteż naukowym; i pochlebia sobie, że cała jej dążność pomyślnym skutkiem uwieńczoną będzie. Zwłaszcza, iż w tymże Zakładzie, 6ciu Profesorów

z Gimnazjum Suwałskiego, i trzy Guwernantki, jedna z nich z Instytutu Alexandryńskiego, druga rodowita Niemka, wykładac będą nauki. Zatem Szano: Rodzice i Opiekunowie, którzy raczą mnie zaszczycić swem zaufaniem, dla zobowiązań zobopólnych, zgłoszą się do miasta Suwałk, w miejsce zamieszkania mego. — Małgorzata *Borzysławska*, Ochmistrzyńi.

D. 29 z. m., Wyrobnik z gminy *Zebry*, zmarł nagle na smętarzu obok Kościoła XX. Kapucynów w Łomży. — I na początku bieżącego miesiąca było kilka przypadków w czasie burzy; Włościanka grabiąc siano na łąkach, została zabita od piorunu. — 5go b. m. w gminie *Label*, Kobieta odebrała sobie życie przez powieszenie się na drzewie.

Z Odessy. — Znalezione w Kwarantanowej *Bałce*, pod pokładem kamienia wapiennego muszlowego, *szczałki zwierząt przedpotopowych*, leżały w pieczarze naturalnej, podobnie iak odkryte w innych krajach: w Ameryce, w grocie Lenerk w Indjanie, w Anglii w pieczarach, a szczególnie Kirkdell, gdzie w r. 1821 odkryto kości zwierząt drapieżnych (iako to: hyeny, tygrysa, niedzwiedzia, wilka, lisa), olbrzymich ssących (mammuta, nosorożca, hippopotama, konia); szczerowatych (bobra), przeżuwiających (wołu, ielenia) i różnych ptaków; we Francji, w grocie blisko Montpelier; w Niemczech, w pieczarze Baumana; w Węgrzech, w pieczarze Smoczej w górach Karpackich, i w rozmaitych innych miejscach. Zwierzęta, do których należały te kości, ponieważ żyły w miejscach, gdzie obecnie znajdujemy ich szczałki; ale większa część szczałków dowodzi, że niegdyś w 3ciej epoce, poprzedzającej ród ludzki, wielkie masy wód przelały się strefami po skorupie ziemi, i osadziły część szkieletów w pieczarach; to ostatnie stosuje się i do obecnego nader ważnego odkrycia, iakie dotychczas nie wydarzyło się w obrębie Rossji. W miejscu, na które szczęśliwie natrafiono w *Odessie*, znalezione już zostały skamieniałe kości z rozmaitych rodzajów wspomnianych zwierząt przedpotopowych, i spodziewać się można, że zgromadzi się dość znaczna ich kolekcja.

Anglja. — W Kanadzie mieszkańcy nie są zadowoleni z nowej taryfy celnej przez Pana *Pil* wprowadzonej w wykonanie. Tak w tej osadzie, iako też w Stanach Zjedn: żniwo rokowało obficie plony.

Francja. — Zapewniając, że kilka godzin przed zamachem w dniu 29tym z. m. Komisarz Policji cyrkułu *Tulerji*, prosił o posłuchanie u Monarchy, w którym mu oznajmił, że stosownie do listów bezimiennych, miano strzelać do Króla w czasie koncertu. Monarcha odpowiedział: »Wypełniaj Pan swoją powinność, i miej bacność. Co do mnie, nawet pewność zostania śmiertelnie ugodzonym, nie wstrzymałaby mnie wykonać

moją powinność i ukazać się Publiczności.” — Z liczby 157 wyborów wiadomych w dniu 3cim b. m., było 106 na korzyść konserwatywów, a 51 na korzyść opozycji. — Prefekt *Girony* ostrzegł pragnących przesiedlić się do *Montewideo*, że tam nie ma dostatecznych środków do zarobkowania chleba, a tem mniej do zjednania sobie bogactw. — Podług listów z Chin, od czasu ogłoszenia cesarskiego postanowienia, nadającego Chrześcijanom swobodę wyznania, chrześcijaństwo tak znakomite uczyniło postępy, że liczba tamecznych Misjonarzy okazała się niedostateczną. W prowincji i stolicy *Nankinie* mieszkańcy massami opuszczają świątynie *Buddah*, udając się na łono Chrześcijaństwa. Obecnie znajduje się w Chinach 60 Misjonarzy francuz: i 20 włoskich. — Następca tronu Bawarskiego 1go b. m. przybył do *Eu*; wieczorem w towarzystwie rodziny Królewskiej odbył przejażdżkę. — Na przyszłym posiedzeniu izb P. *Gizo* ma przedstawić wniosek względem uposażenia Królewiczów i wznawienia dziedziczności Parów. — Minister sprawiedliwości porучzył Prokuratorom ieneralnym w *Paryżu* i *Ruan*, aby wysledzono źródło fałszywych i niepokojących wieści od kilku dni w obieg puszczonech. — W *Pireneach* podług gazety *Memorial des Pirenees* 14go Lipca takie były upały, że bydło na polu zdychało, gdyż już 13 Lipca termometr pokazywał rano o w pół do 10tej, 29 stopni! a o 2ej godzinie było 34 stopnie! — W *St. Etienne* do kopalni węgla wdarła się 15go Lipca gwałtownie woda; tam pracowało 25 ludzi, z których 22 ratowało się jakimś cudem, zaś trzech zginęło, między niemi ojciec licznej rodziny.

Hiszpanja. — Poczta wysłana z *Barcelony* do *Madrytu*, 22go z. m. została złupioną w okolicy *Lerydy*; *P. Perpina* będący w dylizansie, a o którego obecności bandyci musieli być uprzedzeni, został przez nich uprowadzony. Rabusie napisali do jego rodziny, aby przysłała 12,000 piastrow wykupnego.

Niemcy. — W *Frankfurcie* n. Menem większa część *Izraelitów* wznawia usiłowania aby *Szabasy* były przeniesione na Niedziele.

Portugalja. — Królowa *Donna Marja* 23go z. m. szczęśliwie powiła Syna, i w Kościele katedralnym odśpiewano *Te Deum*, z powodu tego wypadku.

Włochy. — Mówią, że teraz zmarły Xzć *Ludwik* były Król *Holenderski*, Brat *Cesarza Napoleona*, zostawił w testamencie życzenie, aby zwłoki jego były pogrzebane na ziemi *Francji*. — Ojciec *S.* 27go z. m. przed południem zgromadził Konsystorz tajny w *Kwirynalu*, i podług zwyczaju, pierwszy raz ukazał się w jedwabnej pasowej todze z złotą mitrą. Z tronu przemówił w języku łacińskim do świętego kolegium, a Dziekan *Kardynał Mikara* odpowiedział w swoim

i swoich kolegów imieniu. Papiież podziękował kolegajcie za obranie go Ojcem *Stym*, wynurzył powątpiewanie o swoich siłach, przyrzekł *Kardynałom* opiekę w ich prawach i godności, i prosił o ich pomoc. W końcu złożył przysięgę ustawie apostołskiej. Następnie kolegium święte zatwierdziło następujących *Prafatów*: *Arcy-Biskupa Damaszk* (in partibus), *Hrabiego Franciszka Brigante Kolonna*, *Biskupem Loretu* i *Rekant*; *Biskupem Przemyskim* w *Galilicji*, w mieśce zmarłego *Xdza Xawerego Zachariasiewicza*, *X. Franci: Wierzchlejskiego*. — Papiież o sobiecie ma bacznie oko na swoich urzędników; kilku oddalił za to, iż ośmielili się wystąpić z kłamstwem w jego obecności.

Rozmaitości. — W *Efemerydach Niemieckich* z r. 1666, jest wzmianka o Człowieku, któremu w 120 roku życia, na nowo odrosły wszelkie zęby. Człowiek ten miał jeszcze głos tenorowy tak mocny, że kiedy brał z piersi *ut, re, mi, fa, sol, la*, słychać było go można wybornie o sto kroków. — W tym oświeconym wieku taka książka to zabawnie! Oto w *Niemczech* wyszedł nowy *Sennik* zastosowany do loterii, i w przedmowie zaraz Autor zaręcza, że uiszc się wszystko; między innemi powiada: »każdy z kupujących pewnie mi będzie obowiązany z tej książeczki, która już niedługo w loterii uszczęśliwiła, tylko potrzeba żeby każdy trzymał się zasad w niej zawartych; i tak: niech uważa, że co mu snić się będzie od 9tej do północy, to dopiero uiszc się w 15m albo 24 dniu; zaś sny od północy do 3ciej godziny, sprawdzają się w 8 dni; sny zaś od 4tej rano aż do *Smej*, w 4ry dni sprawdzają się; co zaś tyczy się snów popołudniowych, te się niezawodnie w 6 godzin sprawdzają.” O brednio! o głupoto! — W *Holandji* u *Piwowara* w nauce był syn *Kupca*, i sprawował się bardzo dobrze; ale *P. Majster* dowiedział się, że on urodził się w *Algierji*, a zatem *niechrzczony*; więc obawiając się żeby jego *chrzczonego* piwa niewydał, natychmiast go odprawił. — Jedna z *francuzkich gazet* donosi żartobliwie iak następuje: »Niedawno sąsiedzi *Rosyniego* w *Bolonji*, iakims osobliwszym dźwiękiem zostali obudzeni; zdawało się im, że w mieszkaniu sławnego *Maestro* słyszeli głos fortepjanu; ale potem powiedzieli sobie: »to zapewne był głos *rondelka*, który sobie *Maestro* ustawiał.” Lecz o Nieba, popołudniu słyszą znowu tony, i były to prawdziwie tony fortepjanu, ale któż to grał na nim? Drugiego dnia dowiedzieli się, że to sam *Maestro*, że to on grał, że komponuje operę. Krzyk radości rozległ się po całej *Bolonji*, *Prezydent* wydał proklamację, że z *Rzymu* błagano, aby operę skomponował. »O cuda!” zawołało całe miasto; wiadomość ta lotem błyskawicy doszła do *Paryża*, wszystkie gazety razem ją zatrąbiły;

niektórzy zapaleni adoratorowie *Rosyniego*, którym raptem tę wiadomość doniesiono, pomarli; drudzy zostali paraliżem tknięci, ale jeszcze uszli śmierci. — W Wiedniu nadworny Teatr, który dla upałów był zamkniętym, został znowu otwartym komedją pod tyt: *Ciche wody brzegi rwa*. To dzieło przedstawiane było przed kilkunastą laty w Warszawie. — Rozum, który doprowadza do honoru, jest najszkodliwszym z darów natury. Są kochankowie, którzy przestają kochać się, bo kochali się mało; inni nienawidzą się, dla tego że się jeszcze kochają.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Szewjkowski Pułk: z Krakowa; Bystogłazow Kapi: Art: z Kijowa; Dziekoński Jan Kamer: Dw: J. C. K. M., i Kuszel Jan Ob: z Rossji; Krzyżanowski Adrian Emeryt, z Piotrkowa; Ożarówski Konst: Hr: z Bułkowa; Rottaz Fr: Gaw: z Krakowa; Sołtyk Idalja Hr: z Austrji; Szulgin Jak: Radca Koleg: z Kijowa.

DONIESIENIA.

Franciszek KACZKOWSKI z Grzegorzewa, przybył do Warszawy dla interesu Sukcesyjnego, celem wyszukania Familji swojej, a mianowicie Wch Plewińskich, i Wną Pieluńską, z domu Kaczkowską; nieznając tu nikogo, nie wiedząc gdzie się znajdują, uprasza uprzejmie rzezcone Osoby, oraz Urząd Policyjny o danie mu w tem pomocy, i oczekiwać będzie wiadomości o nadesłanie do Drukarni Kurjera.



Potrzebni są na prowincja do Dzieci, o mil 22 od Warszawy: CHEPCZYK lub DZIEWCZYŃKA, Francuzi, do konwersacji, nie starsi nad lat 13; i FRANCUZKA posiadająca chlubne świadectwa moralnego jej prowadzenia się. Osoby interesowane, zgłosić się mogą do Hotelu Litewskiego pod Nr 15, od godziny 10 do 2ej z rana.

W dniu 2/14 b. m. o godz: 4 z południa, w Warszawie na targu publicznym, Muranów zwanym, prawnie zajęte KOCZ poczynny z rekwizytami, drugi Kocz nieukończony, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Jan Polkowski, K.

Dukata nagrody, kto odda właścicielowi pod Nr 971, ulica Graniczna, na 1m piętrze nad Kawiarnią, lub Restauratorowi w Hotelu Polskim, ZEGAREK złoty, cylindrowy, ramki rokokowo, kapsel brązowy, (Nr 11,930 Lepaulta a Paris), wraz z łańcuszkiem złotym o 3ch sznurkach, od którego łączek oderwany; a nadto wewnątrz koperty narysowane były dwa Nra 633 i 1836.

Za rogatką Moskiewką we wsi Gocławiu, w Kolonji, u W. Pułkownika Iwaszyn, w każdym czasie dostać można ARBUZÓW po cenie umiarkowanej. Wiadomość u zarządzającego Ogrodem. — K. T.

Kto sobie życzy iechać w tych dniach do MOSKWY ekspedycją, własną Bryczką, na konsi wspólny; zgłosić się raczy pod Nr 1251 przy ulicy Nowy-swiat, w domu Frydrycha, do Składu Towarów Rossyjskich Jana Grydina 2go.

Nadszedł świeży transport ANANASÓW, MELONÓW, ARBUZÓW, FRUKTÓW w różnych gatunkach; oraz KARCZÓW, SERA Szwajcarskiego, BRYNDZY, MAKU białego, a to do Gościnnego Dworu za Żelazną Bramą, do Joanny Andrychewiczowej.

Potrzebna jest BONA Niemka, opatrzona dobrmi świadectwami, do 2ch małych Dzieci, na wieś o kilka mil od Warszawy; oraz Niemiec LOKAJ albo 15 lub 16-letni Chłopiec

Niemiec, czysto mówiący swoim językiem. Blizszą wiadomość o warunkach umowy powzięć można w domu P. Rosena przy ulicy Miodowej na 1m piętrze od frontu.



KON nie młody, ale frontowy i zupełnie niezdony pod wierzch, nawet dla Damy; Wóz mocno okoty; Lenijka do ujeżdżania koni; Siodło i Munsztuk z wszystkimi przyborami z nowego srebra; dwoje Sanek i różne Rekwizyty staienne; iako też Uprzeże pojedyncze ruskie i angielskie, są do sprzedania przy ulicy Nowolipie, Iszy dom za sztachetami ogradzającemi Ogród pałacu Mostowskich, w domu W. Sułowskiego. Wiadomość na 1m piętrze od frontu po lewej stronie, u Lokaja Jana.

Niemka przybyła niedawno z zagranicy, życzy sobie objąć obowiązek za **BONĘ** do Dzieci, lub za **PANNĘ** do Dworu. Wiadomość powzięć można u Numerowego w Hotelu Bawarskim.

Wczoraj przechodząc ulicą Senatorską, Miodową, plac Krański, zgubiono dwie KLAMERKI od pereł złote, nowe, iedna z turkusikami glans, a ga z amatystem fioletowym, w około rozłożonemi liściami matowemi. Znalazca raczy oddać do Jubilera Widygera przy ulicy Senatorskiej, za przyzwolną nagrodą.

Dziś rano ciepła stopni 12. Wczoraj w południe 19.

TEATR WIELKI. Dziś, 2gi i 5ty akt *Dziwicy Orleańskiej*; nowy Kanon z Chórem, kompozycji JP. Nideckiego, i Zabawa Tancerska. Na rozpoczęcie i między aktami, Uwertury z Wolnego Strzelca, Semiramidy i z Balu Maskowego.

TEATR ROZMAIT: Jutro, Iszy raz *Gazeta Sądowa*; poprzedzi 3ci raz *Towarzystwa z pensji*.

NA DZIAŁYŃSKIM

i we wszystkich naszych **LOKALACH**, rozpocznie się w dniu 13 b. m. (w Czwartek) wieczorem **SPRZEDAŻ PIWA BAWARSKIEGO z LODOWNI OSTATNIEJ PIWNICY**; o czem Szanowną Publiczność zawiadamiamy.

J. G. Schaefer et Comp.

PIWO BAWARSKIE

z FABRYKI

PIOTRA STEINKELLER

w **ŻARKACH**,

w **LODOWNI KONSERWOWANE**,

Sprzedaje się na Oxefty pojedynczo, oraz na Butelki w partjach niemiejszych iak sztuk 50, w Domu przy ulicy Trębackiej pod Nrem 638.

W *Lowiczu* urządzony jest **SKŁAD KOMISSOWY** u PP. *Toepfitz i Spółka*, którzy Szano: Obywatelom tamtejszej okolicy, na każde żądanie takowego dostarczają.

Jutro w handlu *Majewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śniadanie: Jesiotr z różna, Sandacz po radziwiłłows; Szczupak po polsku, Karp sadzony, Lin z kapustą, Okon po hollend; Karas, Węgorz, Nalesniki z wisniami, Komput z wiśni, i Potrawy mięsne. — Obiad: Zupa rybna i szczawiowa, Rosół, Sztuka mięsa na potrawę, Ryby, Pieczone trojaki, Legumina, Nalesniki.